[bookmark: _GoBack]ДОГОВОР №____
ОКАЗАНИЯ УСЛУГ
г. Асбест                                                                                 «_____» _____________ 2017 г.

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Свердловской области «Асбестовский колледж искусств» в лице директора Дубовкиной Жанны Владимировны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и
_____________________________________________________________________________
в лице _______________________________________________________________________
действующего на основании ____________________________________________________
именуемое в дальнейшем «Заказчик»,  с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. По настоящему Договору Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство по организации и проведению ___________________________________________________________ на базе Исполнителя, а Заказчик обязуется принять и оплатить работу  на условиях, предусмотренных настоящим Договором.
1.2. Срок оказания услуг: __________________________________.
2. Права и обязанности Сторон
2.1. Заказчик вправе:
2.1.1. Требовать от Исполнителя надлежащего исполнения обязательств в соответствии с настоящим Договором, а также требовать своевременного устранения выявленных недостатков.
2.1.2. Запрашивать у Исполнителя информацию о ходе и состоянии оказываемых Услуг. Определять лиц, участвующих в приемке оказанных услуг.
2.1.3. Осуществлять контроль за объемом и сроками оказания Услуг. При наличии замечаний отказаться от подписания акта выполненных работ, направив Исполнителю мотивированную претензию.
2.1.4. Отказаться от исполнения Договора в одностороннем порядке по основаниям, предусмотренным Гражданским кодексом РФ. В случае расторжения Договора потребовать возмещения убытков.
2.2. Заказчик обязан:
2.2.1. Своевременно принять и оплатить надлежащим образом оказанные Услуги в соответствии с настоящим Договором.
2.2.2. В случае обнаружения недостатков оказанных Услуг, выявленных в ходе выполнения Услуг, незамедлительно уведомить Исполнителя с требованием устранения вышеуказанных недостатков.
2.3. Исполнитель вправе:
2.3.1. Требовать своевременного (в течении 5 календарных дней) подписания Заказчиком Акта оказанных Услуг по настоящему Договору.
2.3.2. Требовать своевременной оплаты оказанных Услуг в соответствии с настоящим Договором.
2.3.3. Привлекать к исполнению своих обязательств по настоящему Договору третьих лиц,
обладающих специальными знаниями, навыками, квалификацией и т.п.
2.3.4. Запрашивать у Заказчика разъяснения и уточнения относительно оказания Услуг в рамках настоящего Договора.
2.3.5. Отказаться от исполнения Договора в одностороннем порядке по основаниям, предусмотренным Гражданским кодексом РФ.
2.4. Исполнитель обязан:
2.4.1. Своевременно и надлежащим образом оказать Услуги без нарушения прав третьих лиц.
2.4.2. Обеспечить соответствие Услуг требованиям качества, безопасности жизни и здоровья, а также иным требованиям.
2.4.3. Обеспечить устранение выявленных недостатков за свой счет.
2.4.4. Приостановить оказание Услуг в случае обнаружения независящих от Исполнителя обстоятельств, которые могут оказать негативное влияние на результат оказываемых Услуг или создать невозможность их завершения в установленный настоящим Договором срок, и сообщить об этом Заказчику незамедлительно, в письменной форме.
2.4.5. Исполнять иные обязательства, предусмотренные действующим законодательством и Договором.
3. Цена Договора и порядок расчетов
3.1. Общая цена настоящего Договора составляет _________________________ рублей 00 копеек.
Стоимость участия в конкурсе одного участника составляет ______________________________ рублей 00 копеек.
3.2. Цена Договора включает в себя стоимость Услуг, иные затраты, другие обязательные платежи, предусмотренные законодательством Российской Федерации; не включает в себя НДС.
3.3. Цена Договора является твердой и определяется на весь срок исполнения Договора.
3.4. Порядок оплаты: Заказчик перечисляет на счет Исполнителя предоплату в размере ___% от общей стоимости Договора, согласно выставленной Исполнителем счета на оплату в течении 5 рабочих дней с момента выставления. Оплата в размере ___% производится по факту выполнения работ в течении 5 рабочих дней с момента подписания сторонами акта выполненных работ.
3.5. Обязательство Заказчика по оплате считается исполненным в момент зачисления денежных средств на счет Исполнителя.
4. Приемка выполненных Услуг
4.1. По окончании оказания Услуг Исполнитель представляет Заказчику на подписание Акт оказанных Услуг.
4.3. В течении 5 рабочих дней после получения Акта, Заказчик обязан подписать его и направить один экземпляр Исполнителю, либо, при наличии недостатков, представить Исполнителю мотивированный отказ от его подписания, с указанием перечня выявленных недостатков и сроков их устранения. Услуги считаются оказанными с момента подписания Сторонами Акта.
4.4.  Неустранение недостатков в срок, определенный Сторонами, является основанием для обращения в суд.
5. Ответственность Сторон
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, Стороны несут ответственность, установленную действующим законодательством и настоящим Договором.
5.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных настоящим Договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств Исполнителем по настоящему Договору, Заказчик вправе потребовать уплату пени. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного настоящим Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства. Пеня устанавливается в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от неуплаченной в срок суммы.
5.3. Уплата штрафных санкций не освобождает виновную Сторону от исполнения своих обязательств по настоящему Договору.
5.4. Сторона освобождается от уплаты штрафных санкций, если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного Договором, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой Стороны.
5.5. При расторжении договора в связи с односторонним отказом, другая сторона вправе потребовать возмещения только фактически понесенного ущерба.
6. Форс-мажор
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Сторонами настоящего Договора и которые Стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными и достаточными мерами. К таким обстоятельствам относятся: стихийные природные бедствия, гражданские беспорядки, военные действия, эпидемии, пожары и т.п., препятствующие выполнению обязательств по настоящему Договору.
6.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения договорных обязательств, должна не позднее 3 дней известить другую Сторону о наступлении обстоятельств, препятствующих исполнению обязательств. Надлежащим доказательством наличия указанных выше обстоятельств и их продолжительности будет считаться документ, выданный компетентным государственным органом.
6.3. В случае наступления форс-мажорных обстоятельств срок исполнения обязательств по Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства и их последствия.

7. Разрешение споров
7.1. Все споры, возникающие по настоящему Договору, Стороны будут разрешать путём переговоров. Споры, по которым не будет достигнуто соглашение, разрешаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации в Арбитражном суде.
7.2. Стороны устанавливают, что все возможные требования по настоящему Договору должны быть рассмотрены Сторонами в течение 10 (десяти) дней с момента получения рекламационного акта (претензии).
8. Срок действия Договора
8.1. Договор вступает в силу с момента его заключения Сторонами.
8.2. Срок действия Договора - до «___» ____________ 2017 года.
8.3. Сторона, изъявившая желание расторгнуть настоящий Договор, обязана поставить в известность другую Сторону за 7 (семь) календарных дней до предполагаемой даты расторжения. Стороны производят взаиморасчеты не позднее, чем за 3 (три) календарных дня до даты расторжения настоящего Договора.
9. Заключительные положения
9.1. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из Сторон.
9.2. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права по настоящему Договору третьей стороне без письменного согласия другой Стороны, за исключением уступки прав требования, не требующей согласия должника.
9.3. В случае изменения у одной из Сторон юридического адреса и (или) реквизитов, Сторона, у которой произошли соответствующие изменения, обязуется в трехдневный срок проинформировать об этом другую Сторону.
9.4. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны в том случае, если они оформлены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.
9.5. В случаях, не предусмотренных настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим  законодательством РФ.
10. Адреса и реквизиты Сторон
	Исполнитель
государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Свердловской области "Асбестовский колледж искусств"
624266, Свердловская область, г. Асбест,
ул. Советская, 10
ОГРН 1026600631056
ИНН 6603005521, КПП 668301001
Банковские реквизиты:
Министерство финансов Свердловской области (ГБПОУ СО "АКИ")
ИНН 6603005521, КПП 668301001
л/счет 23014005400
р/счет 40601810165773000001
в Уральском ГУ Банка России г.Екатеринбург
БИК 046577001
ОКПО 02177547
ОКТМО 65730000
КБК 01400000000000000130

Директор

_____________ Ж.В. Дубовкина
М. П.

Заказчик

_________________
М.П.